
  

C

Ges/Fis

G

D

A

E

Ces/H

Es

F

B

As

Des/Cis

KVARTKVINTOVÝ KRUH

Durové 
stupnice

KVINTOVÝ KRUH 
Stupnice s křížky jsou od sebe vzdálené o čistou kvintu. Začneme od tónu 
c, protože C dur nemá žádné předznamenání. Odvodíme čistou kvintu (g), 
od tohoto tónu tvoříme durovou stupnici – Gdur, ta už má jeden křížek (fis).
JAK ODVODÍME KŘÍŽKY V KVINTOVÉM KRUHU? S každou další 
stupnicí zvýšíme 7. stupeň, tím nám přibude jeden křížek.

     nám pomůže při 
odvozování durových stupnic s křížky a béčky 

KVARTOVÝ KRUH
Stupnice s béčky jsou vzdálené o čistou kvartu. Začínáme opět od c, 
odvodíme č.4 (f), od tohoto tónu tvoříme durovou stupnici.
BÉČKA V KVARTOVÉM KRUHU odvodíme tak, že s každou další stup-
nicí snížíme 4. stupeň, tím nám přibude jedno bé.


	Snímek 1

